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ادامه از صفحه اول

مهم نیست
 ما به چه کسی رأی دهیم...

 اما بــدون آنکه بدانند، تظاهرات و تجلیات رفتاری 
آنهــا در اجتماع، متأثــر از گروه دوم یعنی کنشــگران 
اجتماعی و سیاسی اســت و فی نفسه، برنامه و هدف 
دقیقی برای حضور و واکنش در صحنه اجتماع ندارند. 
با توجه به این تقســیم بندی و توجه به وضعیت امروز 
جامعه، به  دقت بیشــتری می توان درک کرد که جلب 
مشارکت در انتخابات ۱۴۰۰ به چه میزان دشوار است! 
از موانع جلب مشــارکت حداکثــری که بگذریم، نکته 
مهم و کلیدی  ای که بر حضور هر سه گروه در انتخابات 
سال ۱۴۰۰ تأثیر چشمگیر دارد، بحث اقتصادی و معاش 
مردم است. فشــارهای اقتصادی وارد شده به مردم در 
سال های گذشته و به خصوص در دو سال اخیر، روحیه 
مشــارکت و حضور در صحنه مدیریت اجتماع را برای 
هر سه گروه کاهش داده و بذر ناامیدی که برخی اصرار 
داشــتند در برابر شــعار «امید» بکارند، چونان درخت 
آفت زده تنومندی شده که سایه اش را بر تمامی شئون 
اجتماع گسترانیده است. در انتخابات آتی، مهم نیست 
چه میزان از طبقه روشنفکران، اندیشمندان و کنشگران 
سیاسی و اجتماعی شرکت کنند، مهم این است که چه 
میزان می توان مردم کف خیابان و گروه اول و ســوم را 
قانــع کرد که حضور آنها در انتخابات بر اقتصاد ملی و 
وضعیت معاش آنها مؤثــر خواهد بود. اطمینان دارم 
هــر کاندیدایی - مانند آن آقای همــواره مدعی- وعده 
دهد کــه یارانه ها را بــه دو میلیون و۵۰۰ هــزار تومان 
افزایش خواهد داد، با فاصله بســیار از دیگر رقبا، رأی 
اکثریت را به  دســت می آورد؛ حالا این کاندیدا نظامی 
باشد یا استاد دانشگاه، انقلابی باشد یا به فرض محال از 
اپوزیسیون! این حقیقتی تلخ و دردناک اما انکارناپذیر از 
وضعیت کنونی اجتماع ایران است. آن قدر مردم ایران 
تحت فشارهای سهمگین اقتصادی قرار گرفته اند که نه 
دغدغه دموکراسی دارند، نه مطالبه برابری و مساوات 
و نه توقــع آزادی و عدالت؛ درد مــردم اکنون معاش 
اســت و هر کس وعده عملیاتی بهبود معاش مردم را 
بدهد، در انتخابات ۱۴۰۰ رأی اکثریت را خواهد داشت. 
حالا حقــوق و آزادی های فردی و اجتماعی باشــد یا 
نباشد، حقوق شهروندی توســعه یابد یا تضییع شود، 
فرقــی برای اکثریت حال حاضر مــردم ایران نمی کند؛ 
همان طور که برای مردم دیگر مهم نیســت چه کسی 
در حصر است، چه کسی محکومیت دارد، کدام نخبه 
از ایران مهاجرت کرده، کدام اندیشمند خانه نشین شده 
و حقوق بشــر در چه وضعیتی است. «ژاک مورژئون»، 
استاد حقوق بشر دانشگاه نانت فرانسه، چه نیکو گفته 
است: «... شرط اول راه حل ممکن برای مسئله حقوق 
بشر و آینده آن، «کاهش نابرابری بین انسان هاست» که 
آن هم تنها به برکت عمل گرایی و کنارگذاشتن جزمیات 
ممکن می شود. شروع کار، «پایان دادن به فقر و اجبار» 
است. مابقی برای انسان رها شده از «فقر و اجبار» -که 

همزاد قهری قدرت هستند- به دنبال خواهد آمد...».

اقتصاد ایران و آثار مثبت و منفی 
تفکر «ما می توانیم»

اما طبعا این رشــد نصیب همه ملت ها نشــده و 
بعضی رشــدی بسیار چشــمگیر را در کنار درجازدن 
برخــی دیگر تجربه کرده انــد. در همین دوره، اقتصاد 
چین ۱۳٫۹۲ برابر، ویتنــام ۶٫۸۲ برابر، هند ۵٫۷۹ برابر 
و بنگلادش ۴٫۹۵ برابر شــده  است. در اصل همه این 
کشــورها با تغییر سیاست هایشــان و انتخاب رویکرد 
توسعه صادرات، موفق به کسب چنین دستاوردهایی 
شــده اند. در مقابل، اقتصاد کشور ما در این دوره فقط 
۲٫۱ برابر شــده  اســت که این میزان رشــد از متوسط 
جهانی به  طرز چشــمگیری پایین تر اســت. در واقع 
تفاوت کشورهای نام برده با کشورمان به انتخاب شیوه 
تعامل با جهان خارج برمی گــردد؛ درحالی که طبعا 
ایران به دلیل برخورداری از درآمدهای نفتی باید رشد 
ســریع تری را هم تجربه می کرد. همین مقایسه ساده 
نشــان می دهد که انتخاب رویکرد نادرست در عرصه 
اقتصاد تا چه میزان می تواند اثر تخریبی داشته  باشد 
و فرصت تکرارناشــدنی رشد و توسعه را از کشورمان 
بگیرد. بی تردید رفع مشکلات تعامل با اقتصاد جهانی 
به تنهایی حلال مشــکلات نیســت و به  تعبیری فقط 
شــرط لازم رشد ســریع اقتصادی است و شرط کافی 
تلقی نمی شود. بااین حال، این نکته ظریف حقی برای 
رویکــرد رقیب و امکانی برای جــولان دادن آن ایجاد 
نمی کند؛ زیرا نه در دهه های اخیر و نه قبل از آن، هیچ 
کشوری از طریق کاهش ارتباط خود با جهان خارج و 
بی اعتنایی بــه علامت های بازارهای جهانی به جایی 
نرسیده  است. البته این نکته را هم باید در نظر داشت 
که ممکن است روی خوش نشــان دادن برخی افراد 
بــه هریك از دو نگرش معرفی شــده در بالا، لزوما بر 
اساس باور کارشناسی نباشــد. مثلا مدیرانی که توان 
حل مشکلات را ندارند، با فرافکنی همه دشواری ها و 
ناکامی ها را به دشمنان خارجی ربط بدهند یا حامیان 
و طرفــداران یك نگــرش خاص در میدان سیاســت 
خارجی، بــا هدف تحمیل دیدگاه خــود به جامعه و 
ایجاد حاشــیه امن برای تفکر خــود، ادعا کنند فلان 
رویکرد در میدان سیاســت خارجی آثاری منفی روی 
اقتصاد ندارد و هر کاستی در اقتصاد ملی، فقط و فقط 
ناشــی از ناکارآمدی مدیران خودی است. بااین حال، 
امــروز همه مســئولان، نخبــگان، سیاســت مداران، 
کارشناسان و همه افراد دلسوز این کشور چاره ای جز 
این ندارند که بــا درک اصول حاکم بر اقتصاد جهان، 
انتخابــی اصولی و خردمندانه بین دو رویکرد رقیب و 
دو نوع شــعار «ما می توانیم» انجام داده و مقدمات 
رشــد اقتصاد ملی، رفع فقر و محرومیت آزاردهنده و 
جبران عقب ماندگی ناشی از انتخاب  سیاست نادرست 

در دهه های گذشته را فراهم آورند.

کوتاه از دیپلماسى

وزیر خارجه ایران تبیین کرد
مسیر ایران برای پایبندی کامل

 به برجام
ایســنا: وزیر امور خارجه ایران در توییتر مسیری را  �

کــه ایران برای پایبندی کامل بــه برجام مطرح کرده، 
بیــان کــرد و آن را منطقی ترین مســیر احیای توافق 
هسته ای دانســت. محمدجواد ظریف نوشت: «ایران 
مســیری منطقی برای پایبندی کامل بــه برجام ارائه 
می کنــد: -ایــالات متحده (که این بحــران را موجب 
شــده) باید ابتدا به پایبندی کامل بازگردد؛ -ایران پس 
از راســتی آزمایی ســریع، اقدام متقابل خواهد کرد؛- 
تمامی تحریم هــای ترامپ، ضدبرجــام بودند و باید 
رفع شــوند؛ بدون توجه به تمایزات و نام گذاری های 

بی منطق و خودسرانه تحریم ها».

۲۲ و ۲۳ فروردین
نخست وزیر کره جنوبی

 به ایران سفر می کند
ایرنــا: ســخنگوی وزارت امــور خارجه از ســفر  �

نخســت وزیر کره جنوبی به ایران در روزهای ۲۲ و ۳۳ 
فروردین برای دیدار با مقامات جمهوری اسلامی ایران 
و گفت وگو درباره موضوعات دوجانبه خبر داد. سعید 
خطیب زاده افزود: ««چون ســی کیونگ» در روزهای 
۲۲ و ۲۳ فروردیــن برای دیدار بــا مقامات جمهوری 
اســلامی ایران و گفت وگو در باره موضوعات دوجانبه 
از جمله موضوع محدودیت های غیرقانونی ایجادشده 
برای دسترسی به منابع بانک مرکزی در این کشور به 
تهران سفر خواهد کرد». خطیب زاده خاطرنشان کرد: 
«هماهنگی های فنی برای نهایی کردن جزئیات سفر از 
ســوی دو طرف در دست پیگیری است». نخست وزیر 
کره جنوبی در این ســفر علاوه بر مذاکره با معاون اول 
رئیس جمهوری، با رئیس مجلس شورای اسلامی نیز 
دیدار و گفت وگو خواهد کرد. همچنین دیدار دوستانه 
با علی لاریجانی، مشــاور مقام معظــم رهبری نیز با 
توجه به پیشــینه روابط دو مقام ایرانــی و کره ای در 

برنامه این سفر قرار دارد.

مقام وزارت خارجه  کره جنوبی:
مذاکرات برجام نقش مهمی در 

آزادسازی دارایی های ایران دارد
ایرنا: یک مقــام وزارت امور خارجــه کره جنوبی  �

هم زمان با آزادسازی کشتی توقیف شده کره ای ازسوی 
ایران اعلام کرد: پیشرفت در مذاکرات مربوط به برجام، 
تأثیر مثبتی در موضوع آزادســازی وجوه بلوکه شــده 
ایران دارد. خبرگزاری یونهاپ روز جمعه بدون اشاره 
به نام این مقــام وزارت امور خارجــه کره جنوبی، در 
واکنش به آزادســازی کشــتی کره ای از ســوی تهران 
افــزود: «کره جنوبی دربــاره وجوه بلوکه شــده ایران 
در بانک های ســئول با شــرکای آمریکایــی و اروپایی 
و همچنین کشــورهایی که در حــال مذاکره با تهران 
برای بازگرداندن توافق هســته ای برجام هســتند، از 
نزدیک مشاوره گرفته اســت». این مقام کره ای اظهار 
کرد: «انتظار داریــم در زمینه پرداخت بدهی ایران به 
سازمان ملل متحد پیشرفت چشمگیری داشته باشیم. 
مــا همچنین از آوریل گذشــته ۳۰ میلیون دلار کالای 
پزشکی به تهران صادر کرده ایم». خبرگزاری یونهاپ 
بامداد جمعــه به نقــل از وزارت خارجه کره جنوبی 
گزارش داده بود ایران نفت کش کره جنوبی و ناخدای 

آن را حدود سه ماه پس از توقیف آزاد کرده است. 
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فرودگاه بین المللی شهید بهشتی اصفهان- اداره امور مالی اقدام نمایند.
متقاضیان شرکت در مزایده در صورت داشتن هر گونه ابهام و سوال می توانند با شماره تلفن ۳۵۲۷۵۰۳۶-۰۳۱ تماس بگیرند. 
متقاضیان  شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت قبلی ، میبایست جهت ثبت نام ودریافت گواهی امضای الکترونیکی((توکن)) با شماره تلفن ۰۲۱-۴۱۹۳۴  

تماس حاصل نمایند.
هزینه نشر آگهی روزنامه برعهده مزایده گزار می باشد. 

شرکت فرودگاهها و ناوبری 
هوائی ایران

 اداره کل فرودگاههاي
 استان اصفهان

نوبت دوم

یک نفر می گوید: «ایرانی ها پول هایشــان را جمع می کنند تا در ترکیه 
زمین و خانه بخرند، آن وقت دولت ایران مجوز می دهد تا زمین ۵۰ ساله 
را بفروشند». او این جمله را وقتی خبر خبرگزاری ها را خوانده بود، گفت. 
تیتر خبر این بود «مجوز فروش زمین سفارت ایران در آنکارا صادر شد». 
توضیح خبر منتشر شده هم چیز بیشتری عاید مخاطب نمی کرد. «وزیران 
عضو کمیســیون لوایح در جلسه مورخ ۱۶ اسفند ۱۳۹۹، به وزارت امور 
خارجه اجازه دادند نســبت به فروش زمین متعلق به سفارت جمهوری 
اســلامی ایران در آنکارا، موســوم به زمین فارابی، به مســاحت (۹۵۵) 
مترمربــع، با رعایت قوانیــن و مقررات مربوط اقــدام و وجوه حاصل از 
فروش آن را به حســاب درآمد عمومی نزد خزانه داری کل کشــور واریز 
کننــد». پیامی با عنوان اعتــراض ایرانیان مقیم ترکیه نســبت به مجوز 
فــروش زمیــن در آنکارا برایم فوروارد شــد با تأکید بــر اینکه «زمین در 
محله ای گران قیمت اســت و جزء خاک کشــور و نباید فروخته و واگذار 
شود». روز دوشنبه ســخنگوی وزارت خارجه درباره این خبر در نشست 
هفتگی با خبرنگاران توضیح داد که «ایران در بسیاری از کشورها دارای 
ملک های بلااســتفاده اســت. از اروپا و آســیای مرکــزی گرفته تا حوزه 
قفقــاز و ترکیــه و دیگر مناطق. طبــق قانون وزارت خارجــه نمی تواند 
مســتقلا تصمیمی درباره این املاک بگیــرد. هیئت دولت باید درباره آن 
از جمله فروش شان تصمیم بگیرد و پول حاصل از فروش به خزانه واریز 

می شــود. درباره فروش برخی از املاک و زمین های بلااستفاده دولت به 
وزارت خارجه اجازه داده است و درباره برخی چنین اجازه ای داده نشده 
اســت». با این توضیح نیز علت فروش زمین مشــخص نمی شود. چند 
نفر از کارشناســانی که به مسائل بین ایران و ترکیه علاقه مند هستند، در 
تماس هایی تأکید می کنند که فروش این زمین پیام بدی به دولت میزبان 
می دهد و شــائبه های فراوانی ایجاد می کند؛ همان گونه که برای بخشی 
از مردم ایران و آنهایی که در ترکیه ســاکن هســتند، ایجاد کرده است. از 
ســخنگوی وزارت امور خارجه توضیــح مفصل تری درباره علت فروش 
زمین می خواهم. توضیح ویژه ســعید خطیب زاده به «شــرق» می تواند 
روشــنگر باشــد. او می گوید: «ملک خیابان فارابی قرار اســت تبدیل به 
احسن شود تا قابل بهره برداری باشد. مبلغ حاصل از فروش ملک آنکارا 
نیــز با تخصیص مبلغ دیگــری که تأمین اعتبار شــده، عینا برای احداث 
ساختمانی مدرن برای سفارت اســتفاده خواهد شد. البته فروش ملک 
فارابی موکول به قطعی شــدن احداث ســاختمان جدید برای ســفارت 
است». زمینی که اکنون مجوز فروشش صادر شده، از حدود چهار دهه 
پیش خریداری شــده؛ امــا به گفته ســخنگوی وزارت امور خارجه «این 
ملک از زمــان خرید تاکنون به دلیل کوچک بودن و ابعاد نامناســب آن 
بلااســتفاده مانده و با وجود نیاز ســفارت و ایرانیان به فضای مناســب 
برای ارائه خدمات کنســولی، کارشناســان فنی در هیچ دوره ای احداث 

بنا در آنجا را تأیید نکرده اند؛ ضمن اینکه در چهار دهه گذشــته به دلایل 
حقوقی و دیپلماتیک، قادر به خرید و ســاخت ابنیــه جدید نبودیم. این 
موانع خوشــبختانه به تازگی رفع شده اســت. برای مثال در استانبول در 
سال ۱۳۹۹، ۷۰۰ متر فضای جدید و آبرومند برای ارائه خدمات کنسولی 
بــه هم وطنان احداث کردیم». ســخنگوی وزارت امور خارجه از برنامه 
جدیدی که برای ســاختمان زیبای فعلی که ســفارت ایران در آنکارا در 
آن مستقر اســت، نیز خبر داد: «به جز ســاختمان فعلی سفارت که در 
دهه ۱۹۲۰ احداث شــده، ملک قابل اســتفاده دیگری در آنکارا نداریم. 
ســاختمان کنونی هم به دلیل ارزش تاریخی باید حفظ و ترمیم شــود. 
بهره برداری اداری انحصاری از این ســاختمان در طول یک سده گذشته 
موجب آسیب رسیدن به آن شده است. بنا داریم با احداث یک ساختمان 
جدیــد و آبرومند برای ســفارت، بنای فعلی را به عنــوان یک اثر میراث 
فرهنگــی متعلق به ایران حفظ کنیم». با توضیحات ســخنگوی وزارت 
امور خارجه به «شــرق» می توان مطمئن شــد علت فروش زمین، خرید 
زمینی مناسب تر برای احداث ســاختمان جدیدی برای سفارت ایران در 
آنکارا اســت. البته به نظر می رسد این کار فرایندی طولانی داشته باشد؛ 
اما امیدواریم پیش از آســیب جدی به ســاختمان فعلی سفارت عملی 
شود. کاش همه خبرها توضیحات کاملی به همراه خود داشت که افکار 

عمومی تا به این حد پریشان نشود.

شرق: «ســازنده» خواندن جلســات، فعلا تنها خروجی 
علنی دیدارها و رایزنی هایی بوده اســت که از سه شنبه 
گذشــته در دو ســطح معاونــان و کارشناســان، در دو 
بخش نشســت با ایران و رایزنی با آمریکا و در دو حوزه 
رفع تحریم ها و برنامه هســته ای، شروع شده اند و البته 
همواره با تأکید بر اینکه هنــوز راه زیادی مانده و درباره 
ســرعت روند گفت وگوها در رســیدن به نتیجه، انتظار 
زیــادی وجود ندارد. جمعه نیز توصیفاتی شــبیه به این 
ازســوی مقامات حاضر در وین مطرح شد. دیروز دومین 
جلسه برجامی در ســطح معاونان برگزار شد و بناست 
باز جلسات کارشناسان ادامه یابد تا چهارشنبه که دوباره 
معاونان به بررســی نتایج گفت وگوهــای فنی خواهند 
پرداخــت. این توصیف «ســازنده» البته خالــی از معنا 
نیست. با توجه به چالش های جدی پیش رو، همین که 
جلسات ادامه دارند و طرف های مختلف نیز از روند کلی 
ناراضی نیستند، نشانه مثبتی است. به خصوص با نگاه به 
تأکیدات مکرر ســیدعباس عراقچی، معاون وزیر خارجه 
و رئیــس هیئت ایران، بر اینکه ایرانی ها به محض اینکه 
تصور کنند بحث ها جدی نیســت و اتــلاف وقت در کار 
اســت، وین را ترک خواهند کرد، دنباله دارشدن جلسات 
نشان می دهد هنوز سوءنیت چندانی از سوی طرف های 
مختلف نشان داده نشده و امکان به نتیجه رسیدن بحث 
دیده می شود؛ اما همچنان مواضع نمایندگان طرف های 
مختلف بحث، تکرار انتظارات و خط قرمزهای کلی آنها 

در این زمینه است.

این جلســه، چنان کــه میخائیل اولیانــوف، نماینده 
روسیه در ســازمان های بین المللی در وین پیش تر گفته 
بود، چندان به طول نینجامید؛ چرا که اساسا بنا بود تنها 
«ارزیابی کلی فعالیت های هفته [گذشته] و تصمیم گیری 
دربــاره اقدامات بعــدی» در آن انجام شــود و از همان 
پنجشنبه نیز اعلام شــده بود که چهارشنبه، موعد دیدار 

دوباره معاونان است.

عراقچی در نشست جمعه ضمن تأکید بر اراده ایران 
بــرای ادامه تعامــلات جدی، گفت: «ایــن امر منوط به 
مشاهده اراده سیاسی و جدیت در طرف های مقابل است 
و در غیر این صــورت، دلیلی بــرای ادامه مذاکرات وجود 
نخواهد داشــت». عراقچی همچنین بار دیگر بر موضع 
ایران مبنی بر لزوم رفع تمامی تحریم ها تأکید کرد. جلسه 
دوباره کمیســیون در ســطح معاونان در روز چهارشنبه 

آینــده در وین برگزار می شــود و بلافاصله در چارچوب 
گروه های کارشناسی، رایزنی های فنی و تخصصی درباره 
اقدامات لازم دو طرف در حــوزه رفع تحریم و اقدامات 

هسته ای برای احیای برجام صورت می گیرد.
عراقچی: تا تحریم ها هســت، فعالیت هســته ای 

ایران کاهش  هم پیدا نمی کند
معاون وزیر امور خارجه ایران همچنین پنجشنبه 
در گفت وگــو با پرس تــی وی گفت: تا وقتــی آمریکا 
تمــام تحریم های خودش را لغو نکــرده و به برجام 
برنگشــته باشــد، هیچ یک از فعالیت های هســته ای 
ایران به ویژه در حوزه غنی ســازی نه متوقف می شود 
و نه حتی روند کاهشی پیدا می کند». عراقچی با بیان 
اینکه نشــانه هایی بروز کرده است که آمریکایی ها در 
حال بررســی مواضع خودشــان و حرکت به سمت 
برداشــتن تحریم های کامل هســتند، گفت: «ولی ما 
هنوز در موقعیتی نیســتیم که قضــاوت کنیم و هنوز 
مذاکــرات به جمع بندی نرســیده اســت». عراقچی 
پنجشنبه دیداری با رافائل گروســی، مدیر کل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نیز داشت. به گفته عراقچی، 
در صورتی که نشست های برجامی به نتیجه ای برسد، 
آژانس به عنوان ناظر برنامه هسته ای ایران نیز وظایف 
و دســتور کاری خواهد داشــت و از ایــن رو، به گفته 
عراقچــی، او در این دیدار گروســی را در جریان روند 
گفت وگوها قرار داده اســت و نیز درباره مسائل دیگر 

بین ایران و آژانس نیز هماهنگی شده است.

کنفرانــس  نشســت  نهمیــن 
خارجــه  وزرای  بین المللــی 
«قلب آسیا» در تاریخ های ۹ و 
۱۰ فروردین ماه ۱۴۰۰ در شــهر 
تاجیکستان،  پایتخت  دوشنبه، 
از ســوی کشورمان  برگزار شد. 
جناب آقــای دکتــر ظریف در 
کردند.  شــرکت  نشســت  این 
وزیر امور خارجه کشورمان در 

سخنرانی خود در کنفرانس قلب آسیا در تاجیکستان به 
موضوع صلح در افغانستان اشاره و تأکید کردند، هرگونه 
موافقت نامه صلح در افغانستان باید تضمین کننده حق 
تعیین سرنوشت مردم این کشور باشد. ایشان همچنین با 
اشاره به دستاورد های ارزشمند مردم افغانستان در ایجاد 
حکومت قانــون و به ویژه تدوین قانون اساســی، تلاش 
کشــور های منطقه ای برای تسهیل گفت وگو های صلح 
بین  افغانــی را ضروری دانســته و راه حل های تحمیلی 
خارجی برخــی بازیگران فرامنطقــه ای را که با اهداف 

سیاســی داخلی ارائه می شود، غیرسازنده شمرده و تنها 
راه برقراری ثبات دائمی در افغانســتان  را گفت وگو های 

بین افغانی دانستند.
برای نخســتین بار نشســت وزرای خارجــه «قلب 
آســیا – روند اســتانبول» (HoA-IP) در ســال ۲۰۱۱ در 
استانبول تأســیس شد. از آن سال تاکنون همه ساله این 
کنفرانس به میزبانی کشورهای عضو برگزار شده است. 
این ســاختار بین المللی برای رســیدگی بــه چالش ها 
و منافع مشــترک افغانســتان و همســایگان و شرکای 
منطقه ای ایجاد شــد که کشــورهای ایران، افغانستان، 
آذربایجان، چین، هندوســتان، قزاقســتان، قرقیزستان، 
پاکستان، روسیه، عربستان سعودی، تاجیکستان، ترکیه، 
ترکمنســتان، امارات متحده عربی و ازبکستان اعضای 
«قلب آســیا» هستند. همچنین ۱۷ کشــور حامی و ۱۲ 
سازمان حمایت کننده منطقه ای و بین المللی نیز در این 

جمع حضور دارند.
روند قلب آســیا با محور قرار دادن افغانستان قصد 
داشت، بستری را برای همکاری های منطقه ای صمیمانه 
و نتیجه گــرا فراهم کند. در تحلیــل و توجیه اولیه برای 
شــکل گیری روند قلــب آســیا تقویــت همکاری های 
منطقه ای و تأمین صلح و مبارزه مشــترک با تروریسم و 
تلاش برای گســترش ارتباطات تجارتی بین کشــورهای 
منطقه، گفته شده اســت و از ابتدا این موضوع برجسته 
شــده بود که یک افغانســتان با ثبات و دموکراتیک برای 
ثبات و امنیت منطقه و توســعه اقتصادی کشــورهای 
آسیای مرکزی و جنوبی از اهمیت حیاتی برخوردار است.
بنابر این هدفی که از آغــاز مورد پیگیری قرار گرفت 
ایــن بود که از طرق مختلف و بــا اتخاذ مجموعه ای از 
اقدامات اعتماد ســاز امنیت و ثبات در افغانستان برقرار 
شود تا همه کشورهای منطقه از مزیت برقراری امنیت 
در ایــن کشــور بهره مند شــوند. با توجه بــه محوریت 
افغانستان در پروسه استانبول یا قلب آسیا این کنفرانس 
برای افغانســتان در مقایسه با ســایر کشورهای دیگر از 
اهمیت بیشــتری برخوردار اســت و دولت افغانستان 
تــلاش کرده که از ظرفیت روند قلب آســیا برای بهبود 
اوضاع امنیتی کشــور اســتفاده کند. بنابراین در دومین 

کنفرانس قلب آســیا - روند اســتانبول (HoA-IP) که 
در کابل برگزار شــد، کشورهای شرکت کننده در این روند 
شــش حوزه همکاری را به عنوان اقدامات اعتمادســاز 
(CBM) برای رسیدن به اهداف ذکر شده بالا در اولویت 
قرار دادند. هر CBM دارای یک نقطه کانونی اختصاصی 
است که مســئول هماهنگی تلاش ها برای دستیابی و 
تصویب یک برنامه اجرائی توســط رهبر گروه و حمایت 
از CBM خاص اســت. نقطه مرکزی برای هماهنگی ها 
کانونی در اداره همکاری منطقه ای وزارت امور خارجه 
افغانستان مســتقر است. هر CBM باید دو جلسه گروه 
فنی منطقه ای (RTGM) در یک سال برنامه ریزی کند. 

در حال حاضر هفت CBM با عناوین زیر فعال هستند:
۱- مبارزه با مواد مخدر

۲- مبارزه با تروریسم
۳- فرهنگی و آموزشی

۴- زیر ساخت های منطقه ای
۵- مدیریت بلایای طبیعی

۶- تجارت، بازرگانی و فرصت های سرمایه گذاری
۷- توســعه کشــاورزی ( این CBM در سال ۲۰۱۹ ایجاد 

شد)
با توجه به اهداف اعلام شده جمهوری اسلامی ایران 
جزء اولین کشــورهایی بود که به این روند ملحق شده و 
با حضور فعال مســئولیت کمیته اعتماد ساز فرهنگی و 
آموزشــی {Culture & Education (CE-CBM)} را بر 

عهده گرفت.
نکته قابل توجه این اســت که همه موضوعات فوق 
تحت الشعاع موضوع امنیت قرار گرفته و تا هنگامی که 
مسئله امنیت در افغانستان حل نشود، سایر موضوعات 
نمی توانند آن گونه که شرایط اقتضا  می کند، به فعالیت 
بپردازند. هرچند مقام های حکومتــی امیدوارند که این 
کنفرانس بتواند زمینه ای را برای کمک به ثبات در منطقه 
فراهم کند ولی آگاهان مســائل افغانستان اعتقاد دارند 
پیچیدگی اوضاع به حدی اســت کــه نمی توان با چنین 
کنفرانس هایی بــر معضل منطقه ای بــا این پیچیدگی 

نقطه پایان گذاشت. 
ادامه در صفحه ۸

نگاهی به نتایج  ۹ دوره برگزاری کنفرانس «قلب آسیا»
مثلث اتهام در کنفرانس

حسین آهن . کارشناس روابط بین الملل

سخنگوی وزارت خارجه توضیح می دهد

چرا ملک ایران در آنکارا فروخته می شود؟

چهارشنبه، جلسه بعدی کمیسیون مشترک برجام
مکالمات وین همچنان ادامه دارند

زینب اسماعیلى سیویرى
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